— 1 —

市中政办字〔2021〕2号

市中区人民政府办公室
关于印发市中区参加枣庄市第十届运动会

工作方案的通知

有关镇人民政府，区政府有关部门单位：

《市中区参加枣庄市第十届运动会工作方案》已经区政府

同意，现印发给你们，请认真组织实施。

市中区人民政府办公室

2021年 3月 31日
（此件公开发布）

— 2 —

市中区参加枣庄市第十届运动会工作方案

枣庄市第十届运动会（以下简称“市十运会”）将于 2021
年 4月—10月进行。为做好我区参加市十运会各项工作，力争

取得优异成绩，根据《枣庄市第十届运动会竞赛规程总则》（枣

全民健身〔2021〕3号），特制定本方案。

一、参赛项目及奋斗目标

市十运会共设立田径、游泳、举重、摔跤、柔道、跆拳道、

空手道、拳击、武术套路、武术散打、足球、篮球、排球、乒

乓球、羽毛球、网球、赛艇、皮划艇等 18个比赛项目，我区

拟参加全部项目的比赛。

市十运会市中区体育代表团奋斗目标为：金牌总数和团体

总分保二争一，获得“体育道德风尚代表团”称号。

二、训练安排

（一）强化项目集训。参赛项目的集训由全区统一布局，

采取分散和集中相结合的方式进行。齐村镇、孟庄镇、税郭镇

承担部分田径、举重、摔跤、柔道等项目；区体校、区直有关

中小学校承担游泳、武术散打、拳击、足球、篮球、排球、赛

艇、皮划艇等项目，承担部分田径、举重、摔跤、柔道、空手

道、乒乓球、羽毛球等项目；社会体育行业协会及体育俱乐部

承担跆拳道、武术套路、网球等项目，承担部分乒乓球、羽毛

球、空手道等项目。

（二）强化项目训练。各训练单位要及时总结各运动项目

训练情况，找出存在问题，认真分析原因，研究解决方案，采

取有力措施，改进训练方法，提高训练水平。各训练单位要在

— 3 —

贯彻“三从一大”训练原则基础上，努力提高训练质量水平、科

级含量及整体技战术水平。各参赛运动队要在比赛前组织 30
天统一集训，加强有针对性的实战练习和模拟对抗比赛。

（三）强化后勤保障。为缓解训练设施、训练器材不足的

矛盾，区直及各学校体育场馆由区教育和体育局统一安排。按

照《枣庄市人民政府办公室关于印发<枣庄市少年儿童体育学

校办学规定的通知>》（枣政办发〔2017〕79号）规定，执行

体校学生生活费每人不少于 15元/天，提高运动员生活标准，

保证营养充足。根据实际情况需要，在训练和比赛期间，部分

参赛项目可聘请临时教练员，签订临时聘用合同。加强医务监

督，做好运动员反兴奋剂、防伤、防病和防疫等监控工作。

三、有关奖励

（一）运动员奖励

1、运动员直接参加比赛，按照计入代表团的奖牌和总分，

每枚金牌奖励 500元，获得其他名次的每分奖励 20元。

2、运动员参加省级、全国及以上比赛和输送，按照计入

代表团的奖牌和总分，每枚金牌奖励 500元，获得其他名次的

每分奖励 20元。

（二）教练员奖励

1、教练员注册训练的运动员直接参加比赛获得奖励名次

和总分的，其教练员按照运动员相同标准予以奖励。

2、输送到上一级运动队的优秀运动员，在市十运会中获

得的奖励名次并计入代表团金牌总数和总分的，其现任主管教

练员和原输送教练员按照运动员相同标准予以奖励。

四、工作保障

（一）加强组织机构。成立市中区参加枣庄市第十届运动

— 4 —

会领导小组（名单详见附件），负责统筹协调全区参加市十运

会的各项工作。领导小组下设办公室，由区教育和体育局选调

专业人员组成，负责参赛具体事宜。

（二）加强舆论宣传。要做好优秀运动员先进事迹的报道

宣传工作，强化教练员、运动员“热爱家乡、热爱市中”“刻苦

训练、顽强拼搏”“市运会上摘金夺银、我为市中增光添彩”意
识，营造良好的舆论氛围。

附件：1、市中区参加枣庄市第十届运动会领导小组成员名单

2、市中区参加枣庄市第十届运动会部分项目承担分配表

市中区人民政府办公室 2021年 3月 31日印

— 5 —

附件 1：

市中区参加枣庄市第十届运动会领导小组
成员名单

组 长：宋海芳 副区长

副组长：宋 钢 区教育和体育局局长

成 员：王 琪 区委宣传部副部长、区互联网信息办公室主任

贾广付 区公安分局副局长

郑大海 区城市资产运营中心副主任

吴保印 区卫生健康局副局长

张志刚 区融媒体中心副主任

刘 杨 区教育和体育局副局长

董 磊 区教育和体育局副局长

李桂宝 区体育事业发展中心主任

李忠民 区教育和体育局主任科员

王启东 区体育事业发展中心正科级干部

朱亚东 区教育事业服务中心副主任

李长良 区教学研究中心副主任

李春扬 区教育事业服务中心副主任

史 瑞 齐村镇副镇长

冷雨嘉 孟庄镇副镇长

任衍儒 税郭镇副镇长

领导小组办公室设在区教体局，李桂宝同志兼任办公室主

任。领导小组不作为区政府议事协调机构，任务完成后自行撤

销。

— 6 —

附件 2：

市中区参加枣庄市第十届运动会部分项目
承担分配表

序 号 单 位 承担项目 备 注

1 齐村镇 举重

2 孟庄镇 柔道

3 税郭镇 田径 摔跤

4 枣庄市第四十六中学 举重

5 枣庄市第十六中学
田径、拳击、柔道、

摔跤、皮划艇、赛艇

6 枣庄市第九中学 空手道

7 枣庄市第四十一中学 篮球、田径

8 枣庄市第十五中学（南校） 排球

9 区直各小学 足球（男、女） 联合组队

	关于印发市中区参加枣庄市第十届运动会
	工作方案的通知